1

第３４回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１２月１９日（水） １０：３０～１１：５５

２ 会場：本荘キャンパス２階 ＡＶ会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事、前田監事
 ○事務局：伊藤次長、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟キャンパスリーダー、

智田チームリーダー、鈴木シニアスタッフ、三浦シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
１ システム科学技術学部教員（機械・電子）の採用について【総務本部】

   システム科学技術学部教員について、役員面接の結果、機械知能システム学科教員

及び電子情報システム学科教員（いずれも教授）の採用を決定した。

２ プロパー職員（特定選考）の採用について【総務本部】

   プロパー職員（特定選考）について、役員面接の結果、採用を決定した。

３ 後援の承認について【研究・地域貢献本部】

   秋田銀行より、あきぎんスクエア「ビジネスマッチ＠Ｂｉｓｃｏｍ」及び農業者交

流会「アグリブリッジｉｎあきた」への後援依頼があり、了承した。

【報告】

４ 「創造工房センター（仮称）」の提案について【システム科学技術学部】
   建築環境システム学科長より「創造工房センター（仮称）」について、資料をもとに

報告があった。

５ 本荘キャンパスの駐車場・駐輪場の増設及び看板の設置について
   本荘キャンパスの駐車場・駐輪場の増設及び看板の設置の検討結果について、報告

があった。

６ 「ものづくり大学院」にかかる可能性調査について
   県科学技術課より依頼のあった、「ものづくり大学院等の設置」に係る調査について

報告があった。

○その他
・学内外情勢について確認を行った。

以 上